INDICAÇÃO Nº 33 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização da operação tapa-buraco na Rua José Rosa, Foch 2.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pelos moradores, no que tange a realização da operação tapa buraco
no local indicado.

Vários pontos da pavimentação estão danificados,
ocasionando alguns problemas para o cotidiano dos moradores, como o acúmulo de
água nos buracos e o desprendimento do asfalto, sendo necessário que haja a realização
da operação tapa buraco no local, com o intuito de dirimir os prejuízos causados aos
moradores e veículos que ali transitam.

Desta forma, resta evidente que a presente solicitação
merece ser acolhida pelo Poder Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2023.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0R746868186T306F
		2023-02-02T16:54:01-0300